
Bäder Schließzeiten 2026
Stadionbad: noch nicht bekannt
Stöckener Bad:  noch nicht bekannt
Fössebad:  noch nicht bekannt

Datum 2026 Aktion Zielgruppe Wo…
Info, Organisation
- Ausschreibung erfolgt auf unserer Hompage
- Infomation erfolgt per Newsletter

auf Anfrage Nitrox* mind. CMAS* offen Dirk Frobese, dfrobese@tgwaspo.de

Jan / Feb KTSA*/KTSA** Theorie WE Jugend 9-12 Jahre ??? Norbert Köppe und Leonie Mattner, nkoeppe@tgwaspo.de

17.01. - 25.01. Boot (Messe, mit VDST Auftritt) Alle Düsseldorf https://www.boot.de 

23.01. KTSA*** / CMAS* Start
KTSA*** (ab 12 Jahre)
CMAS* (ab 14 Jahre)

Theorie / Praxis: Stadionbad
ab Mai Freiwaser im Vereinssee Giften

Ausschreibung siehe TG Waspo Homepage
Ralf Persuhn, rpersuhn@tgwaspo.de

14./15.02.
Elefantentreffen TLN - 
Fortbildung für Ausbilder und Interessierte

Ausbilder und alle Interessierte noch offen Ausschreibung erfolgt durch den TLN (www.tln-ev.de)

21.02. 
(22.02. Zusatztermin?)

2 x Schrauberkurs
Alle Interessierten
- Wie funktionieren Automaten und Inflator?
- kleine Technikprobleme selbst lösen?

Isernhagener Str. 20 Thomas Bödecker und Andreas Götting, tboedecker@tgwaspo.de

01./02.03. Dive4Life Apnoe Siegburg Michael Frenzel, mfrenzel@tgwaspo.de

20.02. (18:00 Uhr) Jugendversammlung alle Jugendlichen Stadionbad Protokollraum
Satzungsgemäße Einladung folgt
Norbert Köppe, nkoeppe@tgwaspo.de

08.03. AK Apnoe1, Pool */**/*** Theorie Voraussetzung: siehe Ausschreibung siehe Ausschreibung Frauke Albers, falbers@tgwaspo.de

Q2/Q3 (noch offen) HLW-Kurs Alle siehe Ausschreibung Michael Frenzel, mfrenzel@tgwaspo.de

Q2/Q3 (noch offen) CMAS*** Theorie Voraussetzung: siehe Ausschreibung siehe Ausschreibung Ronja Karaschewski, rkaraschewski@tgwaspo.de

08.04.  (19:00 Uhr)
Jahreshauptversammlung
TG Waspo Hannover e.V.

Alle
Vereinsheim TUS Kleefeld, Kleestraße 50, 
30625 Hannover

Satzungsgemäß wird es eine Einladung für die JHV geben!

10./11.04. SK Trockentauchen siehe Ausschreibung Vereeinssee Giften Thomas Bödecker, tboedecker@tgwaspo.de

26.04.  (11:00 uhr)

Antauchen und Beginn der Freiwassersaison
(für Taucher und Nichttaucher)

 + Taucherflohmarkt

Alle Vereinssee Giften Anja Tauchmann, atauchmann@tgwaspo.de

09.05. CMAS** Theorie
(Folgetermine: 10./21.05./ 20.06.)

Voraussetzung: siehe Ausschreibung siehe Ausschreibung Julia Mandrion, jmandrion@tgwaspo.de

15.-17.05. AK Orientierung und Gruppenführung CMAS*, mind. 15 TGs Vereinssee Giften Julia Mandrion, jmandrion@tgwaspo.de

Vereinsmitglieder werden per Newsletter über Ausschreibungen informiert

Finale Ausschreibungen und aktuelle Informationen werden auf der TG Waspo Homepage bekannt gegeben
Anmeldungen sind nach Ausschreibung nur über die TG Waspo Hompage möglich

Veranstaltungen 2026
Liebe WaspoTaucherinnen und liebe WaspoTaucher,

anbei die Veranstaltungsübersicht 2026 der TG Waspo Hannover e.V.



22.-25.05. VDST Jugendtreffen Jugendgruppe Hemmoor Norbert Köppe, nkoeppe@tgwaspo.de

06./07.06.
Apnoe Tieftauchen mit Tolga
(ausgebucht)

siehe Ausschreibung Hemmoor
Ausschreibung siehe TG Waspo Homepage
Frauke Albers, falber@tgwaspo.de

25. - 28.06. Gammel Aalbo mit SK Strömungstauchen siehe Ausschreibung Gammel Aalbo Daniel Basten, dbasten@tgwaspo.de

Q3 (noch offen) AK Nachttauchen Theorie siehe Ausschreibung siehe Ausschreibung Andreas Götting, agoetting@tgwaspo.de

03.- 05.07. Hemmoor Praxis Apnoe / Scuba siehe Ausschreibung Hemmoor
Julia Mandrion, (Scuba), jmandrion@tgwaspo.de
Michael Frenzel (Apnoe), mfrenzel@tgwaspo.de

08.08. Fackelschwimmen Alle (inkl. Familie und Freunde) Maschsee / Sportleistungszentrum Frank Retzlaff, fretzlaff@tgwaspo.de

22.08. Vereinsnachttauchen (Grillen) Alle Vereinssee Giften Andreas Götting, agoetting@tgwaspo.de

05.09. - 12.09. Kroatien Fahrt Alle Fun Diving Krk, Kroatien
Ausschreibung siehe TG Waspo Homepage
Ralf Siemer, rsiemer@tgwaspo.de

06.09. Entdeckertag Region Hannover
Alle
(wer hat Lust zu unterstützen?)

Hannover, Georgstraße Ralf Persuhn, rpersuhn@tgwaspo.de

20.09. Giften Clean Day Alle Vereinssee Giften
Thorsten Brants, brantsthorsten@web.de
Daniel Basten, dbasten@tgwaspo.de

26.09. Catch & Clean Day Alle Hannover
Thorsten Brants, brantsthorsten@web.de
Matthias Göbel, mgoebel@tgwaspo.de

25.10. (11:00 Uhr Winterzeit!)
Abtauchen und Ende der Freiwassersaison
(für Taucher und Nichttaucher)

Alle Vereinssee Giften
Thorsten Brants, tbrants@tgwaspo.de
Matthias Göbel, mgoebel@tgwaspo.de

03.12. Weihnachtstauchen Jugendliche Donnerstagsgruppe Stöckener Bad Norbert Köppe, nkoeppe@tgwaspo.de

04.12. Weihnachtstauchen
Erwachsene / Jugendliche 
(Freitagsgruppe)

Stadionbad, anschließend Gaststätte Britta Waase, bwaase@tgwaspo.de

27.12. Giftener Xmas Dive Alle Vereinssee Giften
Esther Fischer, efischer@tgwaspo.de
Julian Fischer, jfischer@tgwaspo.de


